
РІШЕННЯ 

Вченої ради Шевченківського національного заповідника 

від 22 березня 2023 року протокол №2 
Присутні: 12 осіб 

Авраменко В.П. – завідувач сектору «Історія Шевченкової могили» відділу наукових досліджень; Брижицька С.А. – заступник генерального директора 

з наукової роботи, кандидат історичних наук; Вакула І.Я. – завідувач бібліотечно-інформаційного відділу; Дзима В.В. – завідувач науково-дослідного 

відділу охорони пам’яток історії, культури та природи; Ісаєва О.М. – старший науковий співробітник науково-дослідного відділу історико-краєзнавчих 

досліджень; Коваленко В.М. – в.о. генерального директора, кандидат педагогічних наук; Костенко Н.І. – провідний фахівець із зв’язків з 

громадськістю, голова первинної профспілкової організації; Коханчук В.М. – завідувач науково-дослідного відділу історико-краєзнавчих досліджень; 

Леонтьєв С.А. – завідувач сектору експозиційно-виставкової роботи, кандидат мистецтвознавства; Сокур Л.А. – учений секретар, кандидат історичних 

наук; Чорна Л.О. – завідувач відділу наукових досліджень, кандидат історичних наук; Чорний М.Г. – провідний науковий співробітник науково-

дослідного відділу охорони пам’яток історії, культури та природи, кандидат біологічних наук. 

 Запрошені: 1 особа 

Осипенко Т.В. – провідний зберігач фондів. 
 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний засідання Вченої ради  

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 12 осіб; проти – немає; утримались – немає  

УХВАЛИЛИ: Прийняти запропонований порядок денний засідання Вченої ради за основу і в цілому  

  

СЛУХАЛИ: 1. Звіти про кінцеві результати наукових досліджень, що виконувалися в межах робочого часу науковими 

співробітниками Заповідника  

ВИСТУПИЛИ: Ісаєва О.М., Чорна Л.О., Коваленко В.М., Чорний М.Г. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 12 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 1.1. Затвердити Звіт про результати виконання науково-дослідної роботи «Канівщина в контексті суспільно-

політичних подій в Україні: події, свідчення, персоналії (2013-2017) старшого наукового співробітника науково-

дослідного відділу історико-краєзнавчих досліджень Ісаєвої О.М. та провідного зберігача фондів науково-

дослідного відділу фондової роботи Осипенко Т.В.  

1.2. Оформлені в установленому порядку звітні матеріали передати до наукового архіву Шевченківського 

національного заповідника. 

  

СЛУХАЛИ: 2. Про затвердження «Журналу реєстрації наукових тем працівників Шевченківського національного 

заповідника»  

ВИСТУПИЛИ: Брижицька С.А. Коваленко В.М., Сокур Л.А. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 12 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 2.1. Затвердити «Журнал реєстрації наукових тем працівників Шевченківського національного заповідника на 

2023 рік». 

  



СЛУХАЛИ: 3. Про затвердження Порядку інформаційного наповнення та технічного супроводження офіційного 

вебсайту Шевченківського національного заповідника 

ВИСТУПИЛИ: Брижицька С.А. Чорна Л.О., Сокур Л.А., Чорний М.Г., Вакула І.Я., Леонтьєв С.А., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 12 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 3.1. Включити пропозиції та зауваження Сокур Л.А. до Порядку інформаційного наповнення та технічного 

супроводження офіційного вебсайту Шевченківського національного заповідника.  

3.2. Затвердити Порядок інформаційного наповнення та технічного супроводження офіційного вебсайту 

Шевченківського національного заповідника в поточній редакції. 

  

СЛУХАЛИ: 4. Різне. Поточні справи. 

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М., Брижицька С.А., Ісаєва О.М., Чорна Л.О., Чорний М.Г. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 12 осіб; проти – немає; утримались – немає  

УХВАЛИЛИ: 4. Інформацію взяти до відома. 
  

  
 

 

 


